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1 Johdanto 

Nurmijärven kunnan toimeksiannosta Sitowise Oy suoritti Ilvesvuoren alueella 

maaperän ympäristöteknisen tutkimuksen. Tutkimuksen tarkoituksena oli selvit-
tää maaperässä mahdollisesti esiintyvien haitta-aineiden laatua, pitoisuutta ja 
määrää sekä arvioida maan seassa olevien jätejakeiden esiintymistä asemakaa-

vamuutosta varten. 

Työn tilaajana toimi Nurmijärven kunta yhteyshenkilönään . Sito-

wise Oy:n projektipäällikkönä toimi . Tutkimuksen toteutuksesta ja 
näytteenotosta vastasi . Raportin laativat  ja . 
Yhteyshenkilöiden yhteystiedot on esitetty sivulla 1. 

2 Kohteen kuvaus 

2.1 Sijainti 

Kohde sijaitsee Nurmijärven kirkonkylän taajaman itäpuolella (kuva 1). Alue ra-

jautuu Siippoontiehen (Mt1311), Hämeenlinnanväylään (Vt3) ja Hämeenlinnan-
tiehen (Mt130). Alueen kiinteistörekisteritunnukset ovat: 543-402-1-19, 543-
402-15-37, 543-402-15-84 ja 543-402-15-125. Suunnittelualue on nykymuo-

dossaan asemaakaavoitettua aluetta sekä maa- ja metsätalousaluetta. 

2.2 Omistus- ja hallintasuhteet 

Suunnittelualue on Nurmijärven kunnan omistuksessa. 

2.3 Rajaukset 

Tutkimukset tehtiin kiinteistöjen 543-402-1-19, 543-402-15-37, 543-402-15-84 
ja 543-402-15-125 alueilla. Tutkimusalue on pinta-alaltaan noin 20 000 m2. 
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2.6 Tuleva käyttö 

Alueelle on suunnitteilla logistiikkakeskus. 

2.7 Naapurusto 

Tutkimusaluetta ympäröivät metsikkö- ja tiealueet. Tutkimusalueen pohjoispuo-

lella on haja-asutusta, länsipuolella on asuinalue ja eteläpuolella sijaitsee Kuusi-
mäen teollisuusalue. 

3 Maaperä-, pohjavesi- ja pintavesitiedot 

3.1 Maa- ja kallioperä 

Alueella suoritetussa tutkimuksessa kohteessa havaittiin täyttömaata, joka oli 
pääasiassa hiekkaa, soraa ja lohkareita sekä osin savea ja silttiä. Täyttömaan 

yläpuolella maaperä oli pääosin humusta (kasvukerrosta). Kallionpintaa ei ha-
vaittu. 

Geologian tutkimuskeskuksen maaperäkartan mukaan kohteen maaperä on tur-

vetta ja kalliomaata. Maastokartan mukaan alue on topografialtaan epätasainen 
ja maanpinta on noin tasolla +79,5- +86,5 m mpy. 

 

3.2 Pohjavesi 

Kohde ei sijaitse luokitellulla pohjavesialueella. Lähin luokiteltu pohjavesialue, 
Valkoja (0154301, vedenhankintaa varten tärkeä pohjavesialue), sijaitsee idässä 

noin 0,9 km etäisyydellä kohteesta. 

 

3.3 Pintavedet 

Lähin pintavesistö, Vantaanjoki, sijaitsee kaakossa noin 0,5 km etäisyydellä koh-
teesta. 

4 Aiemmat tutkimukset 

Kohteessa on tehty maaperän tutkimus vuonna 2015 (Nurmijärven Kuusimäen 

täyttöalue, pilaantuneen maaperän tutkimus, WSP Finland Oy, 16.1.2015, toi-
meksiantonumero 306334). 
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5.4 Havainnot ja kenttämittaustulokset 

Maastotutkimuksissa alueella havaittiin n. 1,5 m paksuinen täyttömaakerros, 
joka oli pääasiassa hiekkaa, silttiä, soraa ja lohkareita. Tutkimukset ulottuivat 
syvimmillään 2,9 m syvyyteen luonnonmaan tasoon tai kaivu päätettiin lohka-

reeseen. Täyttömaakerroksen yläpuolella maa-aines oli pääosin humusta. Tutki-
muspisteen SW52 alueella havaittiin turvetta ja savea 2,2-2,9 m syvyydellä. Tut-

kimuspisteiden SW14, SW15 ja SW16 alueella sijaitsee lampi. Tämän tutkimuk-
sen yhteydessä lammen pohjasedimenttiin ei kaivuteknisesti ollut mahdollisuutta 
sijoittaa edustavaa tutkimuspistettä. 

Maaperässä havaittiin jätejakeita 0,0...2,3 m syvyydellä. Jätejakeet olivat pää-
asiassa rakennusjätettä. Paikoitelleen yhdyskuntajätettä esiintyi maanpinnan ta-

son yläpuolella. 

XRF-kenttämittauksissa arseenin pitoisuudet ylittivät tutkimuspisteissä SW20, 
SW21, SW26, SW31, SW35 valtioneuvoston asetuksen 214/2007 mukaisen kyn-

nysarvon. Koboltin kynnysarvot ylittyivät tutkimuspisteissä SW30 ja SW36. Lyi-
jyn kynnysarvot ylittyivät tutkimuspisteissä SW27 ja SW28. Lisäksi tutkimuspis-

teessä SW42 ylittyi sinkin alempi ohjearvo. 

Yksityiskohtaiset näytteenoton aikana tehdyt havainnot ja XRF-kenttämittaustu-
lokset on esitetty liitteen 1 tulosten yhteenvetotaulukossa. 

6 Tulokset ja niiden tulkinta 

6.1 Maaperän haitta-ainepitoisuudet 

6.1.1 Kynnys- ja ohjearvovertailu 

Maaperän haitta-ainepitoisuuksia verrataan yleisesti valtioneuvoston asetuksen 

214/2007 kynnys- ja ohjearvoihin. Maaperän katsotaan olevan pilaantumatonta, 
kun sen haitta-ainepitoisuudet alittavat kynnysarvot. Asetuksen mukaan maape-

rän pilaantuneisuus ja puhdistustarve on arvioitava, jos yhden tai useamman 
haitta-aineen maaperäpitoisuus ylittää asetuksessa annetun kynnysarvon tai alu-
een luontaisen taustapitoisuuden, mikäli se on suurempi kuin kynnysarvo. 

Maaperää pidetään ohjearvovertailun perusteella pilaantuneena teollisuus-, lii-
kenne-, varasto- tai muulla vastaavalla epäherkällä alueella, jos yhden tai use-

amman haitta-aineen pitoisuus ylittää ylemmän ohjearvon. Muilla alueilla maa-
perää pidetään ohjearvovertailun perusteella pilaantuneena, jos yhden tai use-

amman haitta-aineen pitoisuus ylittää alemman ohjearvon. Maaperän pilaantu-
neisuus ja kunnostustarve voidaan kuitenkin määrittää myös kohdekohtaiset te-
kijät huomioivan riskinarvioinnin perusteella. 
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9 Yhteenveto  

Ilvesvuoren alueella tehtiin lokakuussa 2021 maaperän ympäristötekninen tutki-

mus. Tutkimuksen tarkoituksena oli selvittää maaperän mahdollinen pilaantunei-
suus sekä arvioida maan seassa olevien jätejakeiden määrää ja laatua. 

Alueen maaperässä todettiin korkeimmillaan kynnysarvot ylittävinä pitoisuuksina 

arseenia ja kobolttia. Alueella todetut suurimmat haitta-ainepitoisuudet muodos-
tuvat raskasmetalleista. Kohonneen arseeni- ja kobolttipitoisuuden ei arvioida ai-

heuttavan maaperän kunnostustarvetta, koska pitoisuudet alittavat alemmat oh-
jearvot. Haitta-aineet eivät ole myöskään erityisen kulkeutuvia.  

Orgaanista jätettä sisältävä maa voi painua biologisen hajoamisen seurauksena. 

Jätettä sisältävän maa-aineksen poisto suositellaan tehtäväksi paikallisen jäte-
huoltoasioissa päätäntävaltaisen ympäristönsuojeluviranomaisen ohjeistuksen 

mukaisesti.  

 

 

Sitowise Oy, 

 

 

 

Suunnittelija   Ryhmäpäällikkö 
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Suomen ympäristö 23/2007: Maaperän kynnys- ja ohjearvojen määritysperus-
teet. 

Ympäristöhallinnon ohjeita 6/2014: Pilaantuneen maa-alueen riskinarviointi ja 
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